

יום ב' כ"ד אדר: ר"ד שי רסקין קרא לי לעשות מנין בקריית'ע עבור הרבי מכיון שהייתי על היחידות ונתן לי הגבחה בס"ת של הרבי.

יום ג' כ"ה אדר: היום הוא יום חולת הרבנית שתלטי"א והרבי נסע על האוחל הקי. מנחה הי' בשעה 7:40, ומעריב בשעה 8:45.

תשל"ה

יום ג' - מורים: שחרית התפלל כ"ק אדי"ש עם המנין עם חטילת ותפילין למטה בביתמדי"ר הגדול, ועלה לתורה. קריאת התורה הייתה כבאתמול עם כל ההתנהגות. בצהריים כל החבורים נסעו למבצעים.

ההתנועות הגדולה התחילה בשעה 9:00 והרבה מאוד אנשים הגיעו, כבר זימן וצמח ענשה האפשרות שכל האנשים יערבם ויכלו לשמוע התנועות על הראדיא. וזה נמשך עד לשעה 2:30 בבוקר. כ"ק אדי"ש ביאר ביאור עמוק על הפסוק 'וליהודים הייתה אורה ושמחה וששון ויקרי'.

בסוף ההתנועות ניגנו הניגון הידוע של האלטער רבי, ואח"כ הרבי בעצמו התחיל לנגן הניגון "צמאה כו נפשי". ניגנו א לעבעדיקע ניגון והרבי הי' מאוד בשמחה ומחא בידיו הקי ואח"כ עמד מלא קומתו; קודם צאתו התחיל לנגן "כי בשמחה".

ש"פ כ"ה תשא פ' פרה: היום ההתנועות הייתה עד שעה 4:15 בצהריים. ובתוך הדברים הרבי אמר שכי"א צריך לעשות לעצמו סדר לימוד בחספרים של נגלה של האלטער רבי, ולהתחיל מלימוד הל' תלמוד תורה שזוהו הספר הראשון של האלטער רבי שנתנו להדפיס, וכן הי' המשך מפורים בכמה ענינים.

יום ו' ויק"פ כ"ד אדר: כל השבוע עשינו במבצעים ובפרט מבצע מוזות. בבוקר הרבי שליטי"א הלך למקוה של איסטערן פארקאווי ולא כרגיל ביוניון סט.

תשל"ו

ש"פ צו ח"י אדי"ש: כרגיל בכל שבת אחרי יומא דגורא, כ"ק אדי"ש התוודע נישא 1:30 עד 5:50. בכמה פרטים הי' זה המשך על התנועות של פורים. דיבר בנוגע זמן חירותני שבשעה שילכו לאסיר ויאמרו לו הני"ל, הוא יצחק ממך שהנו יושב בתפיסה והנך מדבר אליו אודות חירות; צריכים לומר לו שזה ע"ד מי שיושב בחדר מתוך חדר סגור על המנעול והמפתח מונחת בכיסו, כמו"כ האסיר גרם לעצמו מצב כזה ובעצמו יוכל לגרום לחרות.

כן המשך בשמחה לא מדברים אודות כזה ענין על תפיסה. אח"כ הי' מאמר כעין שיחה ד"ה וידבר חי אל משה וכו'.

לאחר השיחה השני צוה אדי"ש לתרה"ח ר' זלמן טייבל לנגן הניגון שלו אנה עבדא (שר ניגון זה בפעם הראשונה לפני חמש שנים (ב' דתגה"ש תשכ"ט)).

בהמשך ההתנועות אדי"ש הורה לעשות השבע ברכות לכל חתנים, והורה לחגי שלוחים לומר לחיים שנטסעים לדרום אפריקה, ואח"כ התחיל לנגן בעצמו ומרצה.

לאח"כ בהתנועות ומנחה נמשך אחר שקיעה ואדי"ש לא הלך לביתו עד אחר מעריב.

יום א' י"ט אדי"ש: היום הרבה אורחים הלכו, הקבוצה של צרפת ג"כ הלכה עם השלוחים בדרום אפריקה בשעה 5:15 אחרי הצהריים. כ"ק אדי"ש יצא עבורם ושר האדרת והאמונה. אדי"ש חילק שליח מצוה געלט לכל הילדים שנטסעים לדרום אפריקה אח"כ התחיל לנגן כי בשמחה עד שהיו כבר בדרך.

יום ה' כ"ג אדי"ש: בערב הייתה היחידות האחרונה עד פסח, ומסתמא לא יהי' יחידות גם בין פסח לשבועות.

ידוע המעשה עם האלגעמיינער דזשורנאל שנשרף הבנין שלהם, והמנהיגים עשו "אקציע" לקבל הספן בחזרה ע"מ לבנותו עוה"פ, וע"כ היום בערב מר דזיקאבסאהו העורך של העיתון נכנס לרבי לכבוד חבר מצוה של בנן, ונראה שאדי"ש נתן לו \$50 על ה"אקציע" שלו.

ש"פ שפיני מנה"ח החדש כ"ה אדר: התחלים ותפילה בכלל שבת מברכים כרגיל; 5:35 אדי"ש התוודע מ 1:30 עד 3:35.

בחיחות הראשונות אדי"ש דיבר בנוגע הענין של פ' החדש וההוראה בעבודת ה'.

בא' מהשיחות דיבר אודות הכתוב בכתבי האריז"ל, ובאמצע השיחה התבטא כ"ק אדי"ש בקשר להשקפיו"ט: שאף אם לא בירך בחיים חיותו של האריז"ל הרי ישנם אופנים לברך גם אח"כ.

אח"כ הי' מאמר כעין שיחה ד"ה היום הזה, ואח"כ ביאורים על פירש"י, ועל ביאורי הזהר.

אח"כ התחיל אדי"ש בעצמו לנגן והיא שעמדה, ואח"כ צוה לנגן עוצו עצה, חושיעה את עמך, ניגון אדמיר מהר"ש, ניע דזוריצי, ראינו במשך כל הניגונים איך שכי"ק אדי"ש שר עם כל הקהל ואומר המילים.

אע"פ שאדי"ש סיים ההתנועות לפני השקיעה וגם התפלל מנחה, לא הלך לביתו הקי עד אחרי תפילת ערבית.

תשל"ז

יום ו' מורים: שמעתי מהנעשה בבית חיינו. אדי"ש מתפלל היום עם מנין, מעוסף בטלית ותפילין בשעה 10 בבוקר, ואחר התפילה הי' קריאת המגילה לפעם השני. כמה אנשים שלחו משלוח מנות לאדי"ש ובמשך היום שלח אדי"ש מחדרו הקי מאכל ומשקה לג' אנשים [הרב ישעי מטלין, כהן; הרב שמואל דוד שי רייטישק, לוי; והרחמ"א חדקוב, ישראל]. אח"כ נתן אדי"ש בקבוק עם קצת יין וצוה לחלק לכל מי שרוצה; זה הי' ע"י הרב גרוני, וכמוכן כולם אמרו לחיים לכארי"א והאווירה הייתה מאד בשמחה. בזמן שקיעה עוד אמרו לחיים וכשאדי"ש בא ל 770 מביטו הקי קודם מנחה וקבלת שבת, ראה איך שכולם אומרים לחיים ושרים ניגונים, ועשה עם ידו הקי לחגיגת את השירה.

מורים יום ה': שחרית עם אדי"ש בשעה 10 בבוקר למטה. אדי"ש נכנס מעוסף בטלית ותפילין שזה כמנהגו הקי. עמד כל התפילה וכן לקריאת המגילה על מקומו הקי כבכל השנים. שחרית כולל ג"כ קריאת המגילה הי' באופן מרמז מאד וגמרו הכל עד 3:30 למנחה יצא אדי"ש כרגיל בשעה 15:30.

ההתנועות הגדולה דמרים התחילה בשעה 9:30 עד שעה 1:00 בבוקר. מיד בתחילת התנועות צוה אדי"ש לנגן ואמר מאמר ד"ה ליהודים הייתה אורה וכו'. בתוך הענין הי' הענין של צפון ואח"כ דיבר השייכות לצפת עוה"ק, ואח"כ דיבר באריכות על הענין חידוה והמאורע הכי אחרונה בנוגע ללבנון שזוהו תוצאות מחשבת הידוע הדיבר באריכות רב על ענין זה.

אח"כ הי' המנגינת ושיחה בנוגע למיחו יהודי, ואז דיבר שמפי עוללים ויונקים כי והציע שכל כיתה בכל בית ספר שילמדו ענין בתורה בע"פ וכמוכן שזה שייך גם לבעלי עסקים ויושבי אוחל או ע"כפ מתוך ספר ועיי"ו ימחר ביאת משיח צדקנו.

צוה לנגן ניגון אדמיר' הזקן פי"א, ואח"כ ניע דזוריצי, ואז חלק ע"י הטנקיסטיין ב' שטרות לכארי"א לעשות בזה ענין של צדקה, ואח"כ דיבר עוד שיחה בנגלה בקשר לפרשת שבוע. בסיום ההתנועות צוה לן כמה ניגונים וטרם צאתו התחיל לנגן נייעט נייעט.

יום ו' שושן פורים: היום נסע אדי"ש לאחואל הקי וחזר קצת לפני זמן הדלקת נרות.

ש"פ צו, ט"ז אדי"ש: כל התפילות כרגיל בחדשים האחרונים. אדי"ש עוד לא יורד לתפילה עם הקחול ועוד נח בחדרו הקי כל ש"ק. שם הוא אוכל ביחד עם הרבנות שתלטי"א. במוצש"ק נדע על שתהי' התנועות בשעה 8. אדי"ש נטל ידיו הקי לסעודת מלוח מלכה וכרגיל בסיום ההתנועות חלק כוס של ברכה לכארי"א. זה ההתנועות נמשך עד שעה 10:15 וכוס של ברכה עד 11:05.

בתחילה צוה להאורחים מצרפת לנגן הניגון הידוע שלהם ואח"כ דיבר אדי"ש בתמשך לכמה ענינים שידר בעת ההתנועות דמרים תני"ל. צוה לכל כיתה בכל בית הספר שיסדרו עבורם גמ"ח שזה יהי' לתועלת להם וכו' וזה רק לאלו שלא הגיעו לגיל בר מצוה או בת מצוה. בין מפורים ובין בהתנועות זו הי' שמחה גדולה וכמה פעמים צוה לשחוק.

יום א' י"ז אדי"ש: בערב משעה 8 הי' יחידות עבור האורחים כחוג בזמן האחרון, אדי"ש ישב בספת חדרו הקי וכ"א נתן לו פתק שלו וקיבל ברכתו הקי.

ש"פ שפיני כ"ג אדי"ש: גם במוצש"ק זו הי' התנועות עם כ"ק אדי"ש. והוא גם נטל ידיו הקי לסעודת מלוח מלכה כן חלק לכארי"א כוס של ברכה. ההתנועות הי' משעה 8:15 עד 10:30 וכוס של ברכה עד 11:15. השיחות והמאמר כבר נתפרסמו בהנחת התי' ואכ"מ. הנקודה המשותפת בכל שיחות הי' אודות פרה אדומה.⁸⁹

גם אחרי מנחה כולם רקדו ובניגון למטה וקודם קבלת שבת כשאדי"ש עמד במקומו הקי גם עשה עם ידיו הקי. במשך כל הלילה התקיימו התנועות בשכונה.

ש"ק תצוה שושן פורים: במוסף לא ניגנו הוא אלקונו. הרב חדקוב מתפלל כל הל' תפילות בתיבה, כמנהגו בכל שושן פורים.

כיון שפורים שנה זו חל בערב שבת לא הי' התנועות גדולה ע"י הטלפון. רק ע"י התנועות א' בש"ק בזמן הרגיל בשעה 1:30 ונגמרה בשעה 5:15, ואח"כ תפילת מנחה וסעודת שבת. בתחילת ההתנועות צוה אדי"ש לנגן שושנת יעקב, ובמשך כל ההתנועות רמז לכ"כ אנשים לאמר לחיים ובכוס מלא, וגם צוה לאי' לעשות מסירות נפש ולהוציא כל הקהל באופן דייעד דלא ידעי'. כ"ק אדי"ש הי' בשמחה גדולה יותר מכל השנה.

מיד אחרי שושנת יעקב צוה לנגן ואמר מאמר ד"ה מגילה נקראת בי"א וכו', המאמר והשיחות כבר יצאו בדפוס, ואכ"מ. בהתנועות דיבר על הקשר בין חסידי לובאוויטש עם חסידי גור וברוך האדמיר מגור החדש שתהי' הנשיאות בהצלחה רבה ובאופן שחתנה אחיו ואביו ז"ל.⁹⁰

יום א' ט"ז אדר: היום נסע אדי"ש לאוחל הקי כיון שבט"ו חודש הי' בש"ק, מנחה הי' אחרי השקיעה.

יום ב' י"ז אדר: במשך היום שלח אדי"ש מחדרו הקי מהמשלוח מנות שאנשים שלחו לו, וצוה לחלק בין האברכים שבכולל ובין התלמידים והתמימים. הלילה הייתה יחידות עבור האורחים.

יום ג' כ"ה אדר: היום הוא יום הולדת הע"ו של הרבצפין שתלטי"א. וכמנהגו הקי נסע אדי"ש לאוחל הקי.

תשל"ח

יום ד' הענית אשתו: היום הייתה אפיית מצה שמורה ע"י אברכי הכולל וגמרטו בשעה 1:30 לערך. בכלל ביום הענית כזו זמן תפילת מנחה הוא בשעה 2:15 אחר הצ"צ, אבל היום לא ירד אדי"ש עד שעה 3:15 שזוהו הזמן הרגיל.

עוד שינוי שהי' בשנה זו שאדי"ש נתן מחצית השקל בחדרו הקי לפני תפילת מנחה ולא בביתמדי"ר כבכל השנים, מובן שזוהו מצד ענין הטיירתא וכו'.

בערב הי' תפילת ערבית בשעה 6:40, ומיד אח"כ הי' קריאת המגילה אדי"ש עמד על מקומו הרגיל למטה בביתמדי"ר ועמד לכל הקריאה. ולא כמנהגו הקי בזמנים אלו לישב בקריה"ת בש"ק. בקריאת המגילה ע"י הרב שוסטערמאן שי הי' מהר מאוד וגמר חל עד 7:30 כני"ל בכדי לא הטריח על אדי"ש. בתיבת המן וכו' בזמנים הידועים כמעט לא עשה שום הנעה למחית עמלק והמן, ועשה עם רגליו הקי רק פעמים אחדות. אחרי הקריאה שכשיצא לחדרו הקי עודד בידיו הקי לשירת העולם.

⁸⁹ ראה אודות זה בהתנועות ש"פ תצוה שושן פורים תשל"ז סי"ב, שיחתי"ק ח"א ע' 524.

⁹⁰ מיומני הרח"ח ר' ליפא שי ברעסן.